
„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 38/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3904 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3905



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3906 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3907



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3908 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3909



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3910 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3911



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3912 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3913



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3914 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3915



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3916 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3917



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3918 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3919



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3920 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3921



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3922 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3923



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3924 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3925



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3926 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3927



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3928 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3929



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3930 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3931



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3932 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3933



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3934 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3935



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3936 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3937



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3938 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3939



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3940 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3941



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3942 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3943



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3944 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3945



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3946 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3947



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3948 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3949



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3950 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3951



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3952 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3953



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3954 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3955



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3956 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3957



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3958 Částka 89



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3959



Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3960 Částka 89



(39) P i velmi vysoké teplot  by mohl být migra ní limit p ekro en.  

(40) SML(T) v tomto konkrétním p ípad  znamená, že omezení nesmí být p ekro eno úhrnem 
specifických migrací látek uvedených pod ísly PM/REF 38940 a 40020. 

(41) SML(T) v tomto konkrétním p ípad  znamená, že omezení nesmí být p ekro eno úhrnem 
specifických migrací látek uvedených pod ísly PM/REF 47600 a 67360 

(42) SML(T) v tomto konkrétním p ípad  znamená, že omezení nesmí být p ekro eno úhrnem 
specifických migrací látek uvedených pod ísly PM/REF 75100 a 75105“. 

 
 

 
DODATEK IV 

 

LIPOFILNÍ LÁTKY, PRO KTERÉ SE POUŽIJE FAKTOR FRF 

Ref. . íslo CAS Název
31520 061167-58-6 2-terc-butyl-6-(3-terc-butyl-2-hydroxy-5-methylbenzyl)-4-

methylfenyl-akrylát 
31530 123968-25-2 2,4-di-terc-pentyl-6-[1-(2-hydroxy-3,5-di-terc-pentylfenyl)ethyl]-

akrylát 
31920 000103-23-1 bis(2-ethylhexyl)-adipát 
38240 000119-61-9 Benzofenon 
38515 001533-45-5 4,4'-di(benzoxazol-2-yl)stilben 
38560 007128-64-5 2,5-bis(5-terc-butylbenzoxazol-2-yl)thiofen 
38700 063397-60-4 bis[2-(butoxykarbonyl)ethyl]cín-bis(isooktyl-sulfanylacetát) 
38800 032687-78-8 N,N'-bis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxyfenyl)propanoyl]hydrazin 
38810 080693-00-1 bis(2,6-di-terc-butyl-4-methylfenyl)-pentaerythritol-bisfosfit 
38820 026741-53-7 bis(2,4-di-terc-butylfenyl)-pentaerythritol-bisfosfit 
38840 154862-43-8 bis[2,4-bis( , -dimethylbenzyl)fenyl]-pentaerythritol-bisfosfit 
39060 035958-30-6 2,2'-ethan-1,1-diylbis(4,6-di-terc-butylfenol) 
39925 129228-21-3 3,3-bis(methoxymethyl)-2,5-dimethylhexan 
40000 000991-84-4 2-(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxyanilino)-4,6-bis(oktylsulfanyl)-

1,3,5-triazin 
40020 110553-27-0 2-methyl-4,6-bis[(oktylsulfanyl)methyl]fenol 
40800 013003-12-8 [4,4'-butan-1,1-diylbis(6-terc-butyl-3-methylfenyl)]-bis(ditridecyl-

fosfit) 
42000 063438-80-2 [2-(butoxykarbonyl)ethyl]-tris(isooktyl-sulfanylacetát) 
45450 068610-51-5 kopolymer p-kresolu, dicyklopentadienu a isobutylenu 
45705 166412-78-8 diisononyl-cyklohexan-1,2-dikarboxylát 
46720 004130-42-1 2,6-di-terc-butyl-4-ethylfenol 
47540 027458-90-8 di-terc-dodecyldisulfid 
47600 084030-61-5 didodecylcín-bis(isooktyl-sulfanylacetát) 
48800 000097-23-4 4,4'-dichlor-2,2'-methylendifenol 
48880 000131-53-3 (2-hydroxyfenyl)(2-hydroxy-4-methoxyfenyl)methanon 

Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3961



Ref. . íslo CAS Název
49485 134701-20-5 2,4-dimethyl-6-(1-methylpentadecyl)fenol 
49840 002500-88-1 Dioktadecyldisulfid 
51680 000102-08-9 N,N'-difenylthiomo ovina 
52320 052047-59-3 2-(4-dodecylfenyl)indol 
53200 023949-66-8 N-(2-ethoxyfenyl)-N'-(2-ethylfenyl)oxalamid 
54300 118337-09-0 2,2'-ethan-1,1-diylbis(4,6-di-terc-butyl phenyl)-fluorfosfonit 
59120 023128-74-7 N,N'-hexan-1,6-diylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

hydroxyfenyl)propanamid] 
59200 035074-77-2 hexan-1,6-diyl-bis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxyfenyl)propanoát]
60320 070321-86-7 2-[3,5-bis( , -dimethylbenzyl)-2-hydroxyfenyl]benzotriazol 
60400 003896-11-5 2-(3-terc-butyl-2-hydroxy-5-methylfenyl)-5-chlorbenzotriazol 
60480 003864-99-1 2-(3,5-di-terc-butyl-2-hydroxyfenyl)-5-chlorbenzotriazol 
61280 003293-97-8 fenyl[4-(hexyloxy)-2-hydroxyfenyl]methanon 
61360 000131-57-7 fenyl(2-hydroxy-4-methoxyfenyl)methanon 
61600 001843-05-6 fenyl[2-hydroxy-4-(oktyloxy)fenyl]methanon 
66360 085209-91-2 natrium-[2,2'-methylenbis(4,6-di-terc-butylfenyl)]-fosfát 
66400 000088-24-4 2,2'-methylenbis(6-terc-butyl-4-ethylfenol) 
66480 000119-47-1 2,2'-methylenbis(6-terc-butyl-4-methylfenol) 
66560 004066-02-8 2,2'-methylenbis(6-cyclohexyl-4-methylfenol) 
66580 000077-62-3 2,2'-methylenbis[4-methyl-6-(1-methylcyklohexyl)fenol] 
68145 080410-33-9 nitrilotriethylentris(3,3',5,5'-tetra-terc-butylbifenyl-2,2'-diyl)-

trisfosfit] 
68320 002082-79-3 oktadecyl-3-(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxyfenyl)propanoát 
68400 010094-45-8 N-oktadecyldokos-13-enamid 
69840 016260-09-6 N-oktadec-9-en-1-ylpalmitamid 
71670 178671-58-4 pentaerythritol-tetrakis(3,3-difenyl-2-kyanakrylát) 

72081/10 - hydrogenované smoly z ropných uhlovodík  
72160 000948-65-2 2-fenylindol 
72800 001241-94-7 2-ethylhexyl-difenyl-fosfát 
73160 - mono- a dialkyl(n-C16 a n-C18)-fosfáty 
74010 145650-60-8 bis(2,4-di-terc-butyl-6-methylfenyl)-ethyl-fosfit 
74400 - tris(nonylfenyl)-fosfit a tris(dinonylfenyl)-fosfit 
76866 - polyestery propan-1,2-diolu nebo butan-1,3-diolu nebo butan-1,4-

diolu nebo poly(propylenglykolu) s kyselinou adipovou a též 
s koncovými skupinami odvozenými od octové kyseliny nebo 
mastných kyselin C12-C18 nebo oktan-1-olu nebo dekan-1-olu 

77440 - poly(ethylenglykol)-diricinoleát 
78320 009004-97-1 poly(ethylenglykol)-monoricinoleát 
81200 071878-19-8 poly({6-[(1,1,3,3-tetramethylbutyl)amino]-1,3,5-triazin-2,4-

diyl}[(2,2,6,6-tetramethylpiperidin-4-yl)imino]hexan-1,6-
diyl[(2,2,6,6-tetramethylpiperidin-4-yl)imino]) 

Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3962 Částka 89



Ref. . íslo CAS Název
83599 068442-12-6 produkty reakce 2-sulfanylethyl-oleátu 

s dichlordimethylstannanem, sulfidem sodným 
a trichlormethylstannanem 

83700 000141-22-0 ricinolejová kyselina 
84800 000087-18-3 4-terc-butylfenyl-salicylát 
92320 - -(karboxymethyl)- -tetradecylpoly(ethylenglykol), n = 3-8 
92560 038613-77-3 tetrakis(2,4-di-terc-butylfenyl)-bifenyl-4,4'-diylbisfosfonit 
92700 078301-43-6 poly[20-(2,3-epoxypropyl)-2,2,4,4-tetramethyl-7-oxa-3,20-

diazadispiro[5.1.11.2]henikosan-21-on] 
92800 000096-69-5 4,4'-sulfanylbis(6-terc-butyl-3-methylfenol) 
92880 041484-35-9 sulfandiyldiethylen-bis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

hydroxyfenyl)propanoát] 
93120 000123-28-4 didodecyl-3,3'-sulfandiyldipropanoát 
93280 000693-36-7 dioktadecyl-3,3'-sulfandiyldipropanoát 
95270 161717-32-4 (2-butyl-2-ethylpropan-1,3-diyl)-(2,4,6-tri-terc-butylfenyl)-fosfit 
95280 040601-76-1 1,3,5-tris(4-terc-butyl-3-hydroxy-2,6-dimethylbenzyl)-1,3,5-

triazin-2,4,6(1H,3H,5H)-trion 
95360 027676-62-6 1,3,5-tris(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxybenzyl)-1,3,5-triazin-

2,4,6(1H,3H,5H)-trion 
95600 001843-03-4 1,1,3-tris(5-terc-butyl-4-hydroxy-2-methylfenyl)butan 

 
 

 
DODATEK V 

Náležitosti písemného prohlášení 
 Písemné prohlášení p ipojené k materiál m a p edm t m z plast  musí obsahovat tyto 
informace: 
a) název a sídlo podnikání, pop ípad  místo provozovatele podniku1, který vyrábí nebo 

dováží p edm ty z plast  nebo látky ur ené k výrob  t chto materiál  a p edm t , 
b) identifikaci materiál , p edm t  nebo látek k výrob  t chto materiál  nebo p edm t  , 
c) datum vydání prohlášení, 
d) potvrzení, že materiály a p edm ty z plast  spl ují požadavky této vyhlášky a na ízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) .1935/2004 ze dne 27. íjna 2004 o materiálech 
a p edm tech ur ených pro styk s potravinami a o zrušení sm rnic 80/590/EHS 
a 89/109/EHS, 

e) p íslušné informace týkající se používání látek, pro n ž jsou podle této vyhlášky 
zavedena omezení nebo specifikace, aby následní provozovatelé podnik  mohli zajistit 
soulad s t mito omezeními, 

f) p íslušné informace týkající se látek, na které se vztahuje omezení v potravin , získané  
na základ  experimentálních údaj  i teoretických výpo t , konkrétní informace o úrovni 
jejich specifické migrace, pop ípad  kritéria istoty podle zvláštních právních p edpis  

                                                 
1 Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) .1935/2004 ze dne 27. íjna 2004 o materiálech a p edm tech 

ur ených pro styk s potravinami a o zrušení sm rnic 80/590/EHS a 89/109/EHS 

Sbírka zákonů č. 271 / 2008Částka 89 Strana 3963



12. V příloze č. 4, v Kapitole I bod 2.3.2 zní:

13. V příloze č. 4 v Kapitole I se za bod 2.3.3
vkládá nový bod 2.3.4, který zní:

Dosavadní bod 2.3.4 se označuje jako bod 2.3.5.

14. V příloze č. 4 v tabulce 3 oddíl 07 Mléčné vý-
robky zní:

15. V příloze č. 4 se vkládá na konci Kapitoly V
nový oddíl 3, který zní:

Sbírka zákonů č. 271 / 2008Strana 3964 Částka 89




